11. Dan Hasyim Assagaf, *Derita Putri-Putri Nabi: Studi Historis Kafa>'ab Syrifab* (Bandung: PT. Remaja Rosdakarya, 2000 M), 7.

<sup>11</sup> Muhammad Jawad Mughniyah, *Fiqih*, hlm. 349-350.

<sup>12</sup> Muhammad Abu Zahrah, *al-Ahwa>l al-Syakhsyyah*, cet-III (ttp : da>r al-Fiker al-'Arabi> 1377/1957, 165-168.

perempuan tersebut dan seluruh keluarganya akan mendapatkan cela dari masyarakat.<sup>13</sup> Oleh karena itu perempuan bisa menikah dengan laki-laki yang mempunyai derajat yang lebih tinggi, namun tidak bisa menikah dengan laki-laki yang mempunyai derajat yang lebih rendah darinya.

- Yasin, M.Nur, *Hukum Perkawinan Islan Sasak*, Malang: UIN-Malang Press, 2008.
- 'Abbs Ahmad bin 'Umar al-dayrabi al-Syafi'I, Abu, *Abka>m al-Zava>j 'ala> al-Ma>hib al-Arba'ah*, Beirut : *Da>r al-Kutub al-'imiyah* 1986.

Abu Zahrah, Muhammad, *al-Ahmad al-Syakhsiyah*, cet-III (tpp : *dar al-Fikr al-'Arabi*)
1377/1957.

Assagaf, Djamaluddin, *Kafa'ah*, hlm. 11. Dan Hasyim Assagaf, *Derita Putri-Putri Nabi:
Studi Historis Kafa'ah Syrifah*, Bandung: PT. Remaja Rosdakarya, 2000.